será concedido à licitante o prazo de 02 (dois) dias úteis para adequação dos 

erros, sendo que a adequação não poderá resultar em aumento do valor global 

da proposta, sob pena de desclassificação da proposta. 

6 VALOR ESTIMADO DA REFERIDA CONTRATAÇÃO 

6.1 O valor máximo estimado da referida contratação é de R$ 22.348.371,89 (vinte e 

dois milhões, trezentos e quarenta e oito mil, trezentos e setenta e um reais 

e oitenta e nove centavos), tendo como referencial de preços as tabelas 

referenciais SINAPI, SETOP, IOPES, FDE/SINAPI, SBC, SMOP/SINAPI, 

DEINFRA-SC, ORSE, EMBASA, SR-OBRAS, DER-ES, ENTERSEC, EMOP, 

CPOS/SINAPI, composições e cotações de mercado, conforme planilha